Solar Manager AG
Schlyffistäg 36
CH-5630 Muri
 Solar Manager AG
Schlyffistäg 36
CH-5630 Muri
Solar Manager GmbH
Hirtenwiese 24
DE-30916 Isernhagen
Solar Manager - Flux
Technisches Datenblatt
01/2025
V 1.0
Produktinformationen
Der Solar Manager Flux ist ein intelligentes Energiemanagementsystem,
das die Photovoltaikanlage mit den Energieverbrauchern im Haushalt
verbindet. Der Flux als lokales Gateway für die einfache
Energieverwaltung ist dabei das Herzstück.
Artikel
Artikelnummer SM-1118-01
EAN 7629999420007
Typenbezeichnung Solar Manager Flux
Lieferumfang 1 x Gateway mit QR Code (Solar Manager ID)
1 x Netzteil
1 x microSD-Karte
Solar Manager AG
Schlyffistäg 36
CH-5630 Muri
 Solar Manager AG
Schlyffistäg 36
CH-5630 Muri
Solar Manager GmbH
Hirtenwiese 24
DE-30916 Isernhagen
Solar Manager - Flux
Technisches Datenblatt
01/2025
V 1.0
Anschlüsse
Anschlüsse
Ethernet (LAN) 1x RJ45, 300 Mbit/s
Stromanschlussbuchse 1x USB-C
Abmessungen
Solar Manager AG
Schlyffistäg 36
CH-5630 Muri
 Solar Manager AG
Schlyffistäg 36
CH-5630 Muri
Solar Manager GmbH
Hirtenwiese 24
DE-30916 Isernhagen
Solar Manager - Flux
Technisches Datenblatt
01/2025
V 1.0
Technische Daten
Hardware
Montage Individuell
Abmessung Gateway 94mm x 65mm x 27mm
Abmessung Netzteil 72mm x 80mm x 25mm
Verpackungsgrösse (BxHxT) 103mm x 89mm x 77mm
Gewicht Gateway 92g
Gewicht inkl. Zubehör &
Verpackung
234g
Temperaturbereich (im Betrieb) 0°C…+55°C
Material Kunststoff
Netzteil
Spannung Input 100-240V, 50/60Hz, 1.5A
Spannung Output /
Stromversorgung Gateway
5.0V, 3.0A, 15.0W
Sprachen DE, FR, EN, IT, DK
Inbetriebnahme Solar Manager Installer App /
Zertifikate, Normen CE
RoHS: 2015/863/EU, IECEN 63000: 2018
Radio Equipment Directive: 2014/53/EU
Safety: IEC EN 62368-1:2018 and EN 62311:
2008
EMC: ETSI EN 301 489-1 V2.2.3: 2019
ETSI EN 301 489-17 V3.1.1: 2017
Spectrum: EN 300 328 V2.2.2: 2019, EN 301
893 V2.1.1: 2017, EN 301 489-1 V2.2.3: 2019